
Předběžné otázky 

Podléhá s ohledem na článek 18 ES (nyní článek 21 SFEU) 
právu Společenství situace, kdy členský stát zdaňuje začátek 
užívání automobilu na silnících na svém území, pokud je toto 
vozidlo registrováno v jiném členském státě, bylo půjčeno od 
obyvatele tohoto jiného členského státu a je používáno obyva
telem prvně uvedeného členského státu k jízdám na území 
tohoto členského státu? 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Hoge 
Raad der Nederlanden (Nizozemsko) dne 8. prosince 

2010 — Staatssecretaris van Financiën v. P. Mook 

(Věc C-579/10) 

(2011/C 72/12) 

Jednací jazyk: nizozemština 

Předkládající soud 

Hoge Raad der Nederlanden 

Účastníci původního řízení 

Účastník řízení podávající kasační opravný prostředek: Staatssecretaris 
van Financiën 

Odpůrce v řízení o kasačním opravném prostředku: P. Mook 

Předběžné otázky 

Podléhá s ohledem na článek 18 ES (nyní článek 21 SFEU) 
právu Společenství situace, kdy členský stát zdaňuje začátek 
užívání automobilu na silnících na svém území, pokud je toto 
vozidlo registrováno v jiném členském státě, bylo půjčeno od 
obyvatele tohoto jiného členského státu a je používáno obyva
telem prvně uvedeného členského státu k soukromým jízdám 
mezi těmito dvěma členskými státy? 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Hoge 
Raad der Nederlanden (Nizozemsko) dne 9. prosince 

2010 — Staatssecretaris van Financiën v. G. Frank 

(Věc C-580/10) 

(2011/C 72/13) 

Jednací jazyk: nizozemština 

Předkládající soud 

Hoge Raad der Nederlanden 

Účastníci původního řízení 

Žalobce: Staatssecretaris van Financiën 

Žalovaná: G. Frank 

Předběžné otázky 

Podléhá s ohledem na článek 18 ES (nyní článek 21 SFEU) 
právu Společenství situace, kdy členský stát zdaňuje začátek 
užívání automobilu na silnících na svém území, pokud je toto 
vozidlo registrováno v jiném členském státě, bylo půjčeno od 
obyvatele tohoto jiného členského státu a je používáno k 
soukromým jízdám na území prvně uvedeného členského 
státu osobou, která tam bydlí, ale má státní příslušnost jiného 
členského státu? 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná 
Amtsgericht Köln (Německo) dne 13. prosince 2010 — 
Emeka Nelson, Bill Chinazo Nelson, Brian Cheimezie 

Nelson v. Deutsche Lufthansa AG 

(Věc C-581/10) 

(2011/C 72/14) 

Jednací jazyk: němčina 

Předkládající soud 

Amtsgericht Köln 

Účastníci původního řízení 

Žalobci: Emeka Nelson, Bill Chinazo Nelson, Brian Cheimezie 
Nelson 

Žalovaná: Deutsche Lufthansa AG 

Předběžné otázky 

1) Jedná se v případě práva na náhradu škody, které je upra
veno v článku 7 nařízení ( 1 ), o jiné odškodnění ve smyslu čl. 
29 druhé věty Úmluvy o sjednocení některých pravidel pro 
mezinárodní leteckou dopravu přijaté v Montrealu dne 28. 
května 1999 (dále jen „Montrealská úmluva“)? 

2) Jaký je — s ohledem na vyloučení vymahatelnosti jiných 
odškodnění, které je uvedeno v čl. 29 druhé větě Montre
alské úmluvy — vzájemný vztah práva na náhradu škody, 
které se podle rozhodnutí Soudního dvora Evropské unie ze 
dne 19. listopadu 2009 (C-402/07) opírá o ustanovení 
článku 7, pokud cestující přiletí do cílového místa určení 
ne dříve než tři hodiny po plánovaném čase příletu, a práva 
na náhradu škody za zpoždění, které je upraveno v článku 
19 Montrealské úmluvy?

CS C 72/8 Úřední věstník Evropské unie 5.3.2011


